

Property Partners Opsa ApS
c/o K/S Property Partners, Holmbladsgade 18, 2300 København S

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners Holmbladsgade 18 2300 København S
	CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Hasse Larsen Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	JL Åglimt Holding ApS Nyhavns Finans ApS
Dattervirksomheder	Base 1 Danmark A/S, København Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Den Hvide Facet ApS, Aarhus K/S Sct. Clemens Torv, Aarhus PP Opsa Sundeved ApS under frivillig likvidation, København
Associerede virksomheder	EUS Engholm Holding ApS, Aarhus Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investeret i ejendomsmæglerkæden Base 1 Danmark A/S samt ejendomsselskabet EUS Engholm Holding ApS.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i mange år haft et tilgodehavende hos den tilknyttede virksomhed Base 1 Danmark A/S. Base 1 Danmark A/S har i en årrække haft et løbende driftsunderskud ved selskabets aktivitet, hvorfor det i 2018 er besluttet at nedlukke denne underskudsgivende aktivitet. Som følge af det akkumulerede underskud har Base 1 Danmark A/S en betydelig negativ egenkapital og er ikke i stand til at tilbagebetale sin gæld til Property Partners Opsa ApS. Property Partners Opsa ApS har som følge heraf i 2017 nedskrevet sit tilgodehavende hos Base 1 Danmark A/S med 16.055 t.kr, hvorefter Property Partners Opsa ApS' tilgodehavende i Base 1 Danmark A/S er værdiansat til 0 kr.

Nedskrivningen på dette udlån med de 16.055 t.kr. er omkostningsført i resultatopgørelsen under posten "Nedskrivning af finansielle aktiver".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017 udgjort et underskud på 8.890 t.kr. mod et underskud sidste år på 7.729 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.789 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,7 % af de samlede aktiver på 26.706 t.kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-136.428	-66.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.405.563	536.321
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-152.967	1.932.808
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	5.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145.287	145.282
Andre finansielle indtægter	1.247.169	0
3 Nedskrivning af finansielle aktiver	-16.054.899	-10.000.000
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.619.674	-142.004
Resultat før skat	-7.165.949	-7.589.074
Skat af årets resultat	-1.724.448	-139.480
Årets resultat	-8.890.397	-7.728.554
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.522.304	749.135
Udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Disponeret fra overført resultat	-14.412.701	-8.627.689
Disponeret i alt	-8.890.397	-7.728.554

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.036.843	6.414.796
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.436.104	9.530.771
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.472.947</u>	<u>15.945.567</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.472.947</u>	<u>15.945.567</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.965.610	23.700.954
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	202.835	57.173
	Tilgodehavender i alt	<u>2.168.445</u>	<u>23.758.127</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.064.438</u>	<u>258.783</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.232.883</u>	<u>24.016.910</u>
	Aktiver i alt	<u>26.705.830</u>	<u>39.962.477</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Aktiekapital	135.000	125.000
8 Overkurs ved emission	0	0
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.429.558	907.254
10 Overført resultat	-4.775.768	1.258.633
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	150.000
Egenkapital i alt	<u>1.788.790</u>	<u>2.440.887</u>
Gældsforpligtelser		
12 Anden gæld	8.510.313	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.510.313</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.998	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.209.736	14.255.515
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.941.312	196.653
Anden gæld	<u>5.187.681</u>	<u>23.029.422</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.406.727</u>	<u>37.521.590</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.917.040</u>	<u>37.521.590</u>
Passiver i alt	<u>26.705.830</u>	<u>39.962.477</u>

1 Særlige poster

13 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	<u>16.054.899</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>16.054.899</u>	<u>10.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>-16.054.899</u>	<u>-10.000.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-16.054.899</u>	<u>-10.000.000</u>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivningen vedrører nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder for indeværende regnskabsår med 16.055 t.kr. og sidste år med 10.000 t.kr.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	762.473	141.915
Andre finansielle omkostninger	857.201	89
	<u>1.619.674</u>	<u>142.004</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	5.266.679	393.654
Tilgang i årets løb	5.000	4.869.659
Afgang i årets løb	-1.003.290	0
Korrektion tidligere år	0	3.366
Kostpris 31. december	<u>4.268.389</u>	<u>5.266.679</u>
Opskrivninger 1. januar	1.148.117	158.119
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-3.366
Andel af årets resultat	9.611.056	-957.713
Udbytte	-2.785.226	-125.000
Regulering af finansielle instrumenter	0	582.043
Opskrivning til indre værdi	-205.493	1.494.034
Opskrivninger 31. december	<u>7.768.454</u>	<u>1.148.117</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.036.843</u>	<u>6.414.796</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Base 1 Danmark A/S	København	95 %
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS	København	100 %
Den Hvide Facet ApS	Aarhus	100 %
K/S Sct. Clemens Torv	Aarhus	100 %
PP Opsa Sundeved ApS under frivillig likvidation	København	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	9.775.000	9.750.000
Tilgang i årets løb	0	25.000
Kostpris 31. december	<u>9.775.000</u>	<u>9.775.000</u>
Opskrivning 1. januar	-244.229	1.580.942
Andel af årets resultat	-152.810	1.932.808
Udbytte	-1.430.000	-4.487.787
Regulering af finansielle instrumenter	488.300	729.808
Difference vedrørende udbytte	-157	0
Opskrivninger 31. december	<u>-1.338.896</u>	<u>-244.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.436.104</u>	<u>9.530.771</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EUS Engholm Holding ApS	Aarhus	25,5 %
Komplementarselskabet December 2000 ApS	Esbjerg	50 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	125.000	125.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	10.000	0
	<u>135.000</u>	<u>125.000</u>
8. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	7.890.000	0
Overført til overført resultat	-7.890.000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	907.254	158.119
Resultatandel	5.522.304	749.135
	<u>6.429.558</u>	<u>907.254</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.258.633	8.574.471
Årets overførte resultat	-14.412.701	-8.627.689
Kapitalbevægelse i datter- og associerede virksomheder	488.300	1.311.851
Overført fra overkurs ved emission	<u>7.890.000</u>	<u>0</u>
	<u>-4.775.768</u>	<u>1.258.633</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	150.000	300.000
Udloddet udbytte	-150.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>150.000</u>
	<u>0</u>	<u>150.000</u>
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	11.604.972	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.094.659</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>8.510.313</u>	<u>0</u>

13. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
 Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.